
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo: DIAMO, s. p. -  STASPO, spol. s r.o. Stránka 1 (celkem 3)

Reg. č. smi. Objednatele: D100/23000/00073/18/00 č. smi. pro daňové doklady:SAP4530001839

Profilové číslo: P18V00002641

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:

©

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zastoupený 
Týká se:

Článek I.
Smluvní strany

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
. ..... .............. ........... ředitelem státního podniku 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod ODRA 
Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Pověřený jednáním: ...... ....... ........ ......... vedoucí odštěpného závodu ODRA
Bankovní spojení: .......................... ............... ........... . . . . .
Číslo účtu: ..........................
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 
(dále jen „objednatel")

a

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zastoupena: 
Zástupce pro věcí

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Obchodní rejstřík

STASPO, spol. s r.o.
Těšínská 254, Radvanice, 716 00 Ostrava 
..................... ............. jednatelem 

technické:
... .. . .............. ............ osoba pověřená vedením a koordinací stavby -  
držitel autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb. pro obor vodního a 
hospodářství a krajinného inženýrství popř. vodohospodářské stavby 
.......... .................osoba pověřená řízením provádění stavby -  osoba 
stále přítomná na stavbě 
41035704
CZ41035704, plátce DPH
.......................... ............... ........... . . . . . . .............. ............ 
. . . . . .. . . . . .. . . . . ..........
Zapsaný u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 1807

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo: DIAMO, s. p. -  STASPO, spol. s r.o. Stránka 2 (celkem 3)

Reg. č. smi. Objednatele: D 100/23000/00073/18/00 

Profilové číslo: P18V00002641

č. smi. pro daňové doklady:SAP4530001839

II.

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 20.7.2018 uzavřely Smlouvu o dílo na realizaci 
stavby „Šverma -  odkanalizování na ÚČOV “ reg. č. D/100/23000/00073/18/00 (dále jen 
„Smlouva o dílo“).

V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba realizace prací nad rámec původně 
sjednaného rozsahu díla (vícepráce), neboť jsou ty nezbytně nutné k dokončení stavby. 
Zároveň dochází k částečnému snížení objemu prací proti původně sjednanému rozsahu díla 
(méněpráce).

1. Vícepráce

a) ZL 1, ZL 2, ZL 5

- Rozbíjení starých základů z betonu a železobetonu ve výkopu (v projektové 
dokumentaci projektant nepředpokládal výskyt starých základů budov, energokanálů a 
betonových patek),

- Nakládka a odvoz vybouraných betonů a železobetonů,

- Uložení betonů a železobetonů na skládku.

- Z provozních důvodů změna technologie pokládky potrubí z bezvýkopové na pokládku 
z otevřeného výkopu,

- Větší množství rozebrání a znovu položení zámkové dlažby (z důvodu položení dlažby 
majitelem pozemku až po zpracování projektové dokumentace),

- Z provozních důvodů záměna panelové cesty za zpevněnou plochu z kameniva.

2. Méněpráce

a) ZL 1, ZL 2, ZL 5

- Nakládka a odvoz zeminy, jež byla počítána ve výkopu místo betonů a železobetonů,

- Uložení přebytečné zeminy na skládku, se kterou se počítalo místo betonů a 
železobetonů.

- Z provozních důvodů změna technologie pokládky potrubí z bezvýkopové na pokládku 
z otevřeného výkopu.

- Z provozních důvodů záměna panelové cesty za zpevněnou plochu z kameniva -  znovu 
osazení silničních dílců ze ŽB.

Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena v úplném a závazném soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb.

Tyto změny se zároveň promítly i do ceny díla.

III

b) ZL 4

c) ZL 3

b) ZL 4

c) ZL 3



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo: DIAMO, s. p. -  STASPO, spol. s r.o. Stránka 3 (celkem 3)

Reg. č. smi. Objednatele: D100/23000/00073/18/00 č. smi. pro daňové doklady:SAP4530001839

Profilové číslo: P18V00002641

S ohledem na tyto skutečnosti se tímto Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále také „Dodatek 
č. 1) měhí Smlouva o dílo, jak je uvedeno níže:

Článek V. Cena díla odst. 1 se ruší a nahrazuje novým zněním takto:
1. Celková cena za zhotovení díla uvedeného v čl. lil. této smlouvy je stanovena na základě 

nabídky zhotovitele a dohody obou smluvních stran v konečné a nepřekročitelné výši bez 
DPH:

Celková cena bez DPH činí: 49 035 747,- Kč

Slovy: čtyřicet devět m iliónů třicet pět tisíc sedm set čtyřicet sedm korun českých

Aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb - položkový rozpočet se zaručenou 
úplností je přílohou této smlouvy.

Článek XVIII. Seznam příloh se mění takto:
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Dodatek č. 1 - Časový a finanční harmonogram stavebních prací
Dodatek č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb - položkový rozpočet se zaručenou 

úplností
Změnové listy -Z L  1, ZL2, ZL 3, ZL 4, ZL 5

IV.

1. V ostatních ustanoveních se Smlouva o dílo nemění.

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné 
vůle, že si ho řádně přečetly a jsou srozuměny s jeho obsahem.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží jedno 
vyhotovení.

4. Tento dodatek ke smlouvě je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný 
dnem uveřejnění v registru smluv.

Za objednatele: - 3 -07- 2019
Ve Stráži pod Ralskem :.......................

Za zhotovitele: 

V Ostravě dne:
/ $ - .  9 .



PODROBNÝ ČASOVÝ A FINANČNÍ HARMONOGRAM PRACÍ
Šverma - odkanalizování na ÚČOV



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY
Kód:
Stavba:

3084/DSP-2017
Odvod odpadních vod z oblastí Šverm y na ÚČOV

Misto: Ostrava - Mariánské Hory Datum: 15.1. 2018

Objednatel:
Zhotovitel:

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. Projektant: Koneko.spd.s r.o. (ÚRS2015/2-KRC 
Zpracovatel: Koneko.spol.s r.o. (ÚRS2015/2-KRC

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů
TZ 01 Kanalizační stoky 

TZ01.1 Jednotná kanalizace

. . . .. . . .. ...........
... . ...... .......... 

....................

. . . .. .. .. ...........
... . ...... .......... 
....................

TZ 01.1.1 Stoka A . ................. ....................

TZ 01.1.2 Stoka A1 . ................. . .................

TZ 01.1.3 Stoka A2 . ................. ..................

TZ 01.1.4 Stoka A3 . ................. . .................

TZ 01.1.5 Stoka A4 ................ ................

TZ 01.1.6 Stoka A5 ................ ................

TZ 01.1.7 Stoka S ................ ................

TZ 01.1.8 Stoka S1 . ................. . .................
TZ 01.2 Dešťová kanalizace .................... ....................

TZ 01.2.1 Stoka D . ................. ....................

TZ 01.2.2 Stoka D1 . ................. . .................

TZ 01.2.3 Stoka D2 ................ . .................

TZ 01.2.4 Stoka D3 ................ ................
. . .  Stoka OS-A ( úsek mezi 398.00m_stáv.kolektor až 

TZ01'2'5 403.30m Š12)
TZ 02 Kanalizační přípojky 

TZ 02.1 Jednotná kanalizace

................ 

. . ...... .......... 
................

................ 

. . ...... .......... 
................

TZ 02.1.1 Stoka A ................ ................

TZ 02.1.2 Stoka A1 .............. ..............

TZ 02.1.3 Stoka A2 .............. ................

TZ 02.1.4 Stoka A3 ................ ................

TZ 02.1.5 Stoka A4 .............. ..............

TZ 02.1.6 Stoka A5 .............. ..............

TZ 02.1.7 Stoka S .............. ..............

TZ 02.1.8 Stoka S1 .............. ..............

TZ 02.2 Dešťová kanalizace ................ ................

TZ 02.2.1 Stoka D ................ ................

TZ 02.2.2 Stoka D1 .............. ................

TZ 02.2.3 Stoka D2 ................ ................

TZ 02.2.4 Stoka D3 .............. ..............

TZ 03 Čerpací stanice ČS DIAMO ( objekty TZ 03.1 až TZ 03.5) . . . ................. .. ..................

PS 01 Čerpací stanice ČS DIAMO .................. . .................

PS 01.1 Strojně technologická část . ................. . .................

PS 01.2 Elektročást ■ provozní rozvod silnoproudu ................ ................

PS 01.3 MaR, přenos dat ................ ................

2) Ostatní náklady ze souhrnného lis tu
Vedlejší náklady 
Ostatní náklady

. .. .. .. ...........
................ 

. .................

. .. .. .. ...........
................ 

. .................

Celkové náklady za stavbu 11 + 2) . . . .. . . .. ........... . . . .. . . .. ...........

3) Dodatek č.1 ..... ........... ... .. ...........
Změnový list č.1 ................ ................

TZ 01.1.1 Stoka A ................ ................

Změnový list č.2 .............. ..............

TZ 01.2.1 Stoka D .............. .. ............

Změnový list č.3 ................ ................

TZ 01.1.2 Stoka A1 . ........... ..............

TZ 01.2.1 Stoka D ................ ................

TZ 03.2 Výtlak odpadních vod z ČS Diamo .............. ..............

TZ 01.2.2 Stoka D1 ...... ......

TZ 01.1.8 Stoka S1 ...... ......

Změnový list č.4 ...... ......

TZ 01.1.1 Stoka A ...... ......

TZ 01.1.5 Stoka A4 ...... ......

Změnový list č.5 ................ ................

TZ 01.1.1 Stoka A ................ ................

TZ 01.2.1 Stoka D .............. ..............

TZ 01.1.6 Stoka A5 .............. ..............

TZ 03.2 Výtlak odpadních vod z ČS Diamo .............. ..............

Celkové náklady za stavbu včetně dodatku č.1 49 035 747,65 59 333 254,65



B s t a s p o
Zm ěnový list č. 1

v
Název stavby Šverma - odkanalizování na ÚČOV

Objekt stoka A - úsek Š1-Š2, Š2-Š3

Smlouva o dílo Objednatel: D100/23000/00073/18/00 uzavřena dne 20.7.2018 
Zhotovitel: Č. 18/21 uzavřena dne 20.7.2018

Objednatel DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27, Stráž pod Ralskem

Zhotovitel STASPO spol. s r.o.. Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice

TDS ..............................................................................................................

Projektant KONEKO spol. s r.o., Výstavní 2224/8. 709 00, Ostrava - Mar. Hory

Popis a zdůvodnění změny
Popis změny:
Změna 1A, 1B - jedná se o bourání betonových a železobetonových konstrukcí v trase nové kanalizace, které bránily 
stavebním pracím, nebyly zahrnuty v projektu a které projektant nemohl předvídat

Časový vliv na termín plnění SoD Nemá vliv

Cenové ohodnocení v Kč bez DPH Smluvní cena .......................
.......................
..................
.............

.....................

..................

.............

............. ....................... 

........................

...... 
................

............... .................. .................. .................... .......................

Přílohy
1. Rozpočet VP+MP změna 1A 4. Výpočet změny 1B
2. Rozpočet VP+MP změna 1B 5. Zápisy ve stavebním deníku
3. Výpočty změna 1A 6. Fotodokumentace



flS TA S P O Zm ěnový list č. 2

Název stavby Šverma - odkanalizování na ÚČOV

Objekt stoka D - úsek Š1-Š2

Smlouva o dílo Objednatel: D100/23000/00073/18/00 uzavřena dne 20.7.2018 
Zhotovitel: Č. 18/21 uzavřena dne 20.7.2018

Objednatel DIAMO, statni podnik, Máchova 201, 471 27, Stráž pod Ralskem

Zhotovitel STASPO spol. s r.o., Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice

TDS ..............................................................................................................

Projektant KONEKO spol. s r.o., Výstavní 2224/8. 709 00, Ostrava - Mar. Hory

Popis a zdůvodnění změny
Popis změny:
Změna 2A - jedná se o bourání betonových a železobetonových konstrukcí v trase nové kanalizace, které bránily stavebním 
pracím, nebyly zahrnuty v projektu a které projektant nemohl předvídat

Časový vliv na termín plnění SoD Nemá vliv

Cenové ohodnocení v Kč bez DPH Smluvní cena .......................
.......................
..................
.............

.....................

..................

.............

............. ....................... 

........................

...... .......... 
. . . ...........

.............. ................ ................ .................... .......................

Přílohy
1. Rozpočet VP+MP změna 2A 5. Fotodokumentace
3. Výpočty změna 2A
4. Zápisy ve stavebním deníku



B s t a s p o
Zm ěnový list č. 3

Název stavby Šverma - odkanalizování na ÚČOV

Objekt stoka A I, D, D l,  D2, D3, S l, výtlak

Smlouva o dílo Objednatel: D100/23000/00073/18/00 uzavřena dne 20.7.2018 
Zhotovitel: Č. 18/21 uzavřena dne 20.7.2018

Objednatel DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27, Stráž pod Ralskem

Zhotovitel STASPO spol. s r.o., Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice

TDS ........................................................ ......................................................

Projektant KONEKO spol. s r.o.. Výstavní 2224/8. 709 00, Ostrava - Mar. Hory

Popis a zdůvodnění změny
Popis změny:
Změna 3A.1,3A.2, 3A.3 - jedná se o opravu dlážděných ploch po dokončeni stavebních prací nad rámec projektové 
dokumentace, kdy v areálu byly provedené nové dlážděné plochy po dokončeni PD

Změna 3B.1,3B.2 - jedná se o záměnu panelové cesty za zpevněné plochy kamenivcem, důvodem záměny je nevyhovující 
stav stávajících panelů, kdy majitel pozemku souhlasí s finální úpravou do kameniva

Časový vliv na termín plnění SoD Nemá vliv

Cenové ohodnocení v Kč bez DPH Smluvní cena .......................
....................... ..................... ............. ....................... ..................
.................. .................. ........................ ..................
............. ............. ................ ..................

.................. .................. .................. .................... .......................

Přílohy
1. Rozpočet VP+MP změna 3A
2. Rozpočet VP+MP změna 3B
3. Situace



B s t á s p o
Zm ěnový list č. 4

Název stavby Šverma - odkanalizování na ÚČOV

Objekt stoka A, A4

Smlouva o dílo Objednatel: D100/23000/00073/18/00 uzavřena dne 20.7.2018 
Zhotovitel: Č. 18/21 uzavřena dne 20.7.2018

Objednatel DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27, Stráž pod Ralskem

Zhotovitel STASPO spol. s r.o.. Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice

TDS ........................................................ ......................................................

Projektant KONEKO spol. s r.o., Výstavní 2224/8. 709 00, Ostrava - Mar. Hory

Popis a zdůvodnění změny
Popis změny:
Změna 4A, 4B - jedná se změnu technologie provádění kanalizace, zatahování potrubí do stávajicíhoprofílu bude zaměněno 
za otevřený výkop, důvodem změny je minimalizováni dopravního omezení v místě, kde pro zatažení potrubí je potřeba mít 
vybudovanou startovací jámu v délce 4 m a koncovou jámu v délce 7 m, tyto jámy nutné pro prováděni zatažení potrubí 
výrazně omezí dopravu v oblasti

Časový vliv na termín plnění SoD Nemá vliv

Cenové ohodnocení v Kč bez DPH Smluvní cena .......................
.......................
..................
.............

.....................

..................

.............

............. ....................... ..................
........................ .......
................ ..................

.................. .................. ....... .................... .......................

Přílohy
1. Rozpočet



B s t a s p o
Zm ěnový list č. 5

Název stavby Šverma - odkanalizování na ÚČOV

Objekt stoka A.stokaAS, stoka D, výtlak

Smlouva o dílo Objednatel: D100/23000/00073/18/00 uzavřena dne 20.7.2018 
Zhotovitel: Č. 18/21 uzavřena dne 20.7.2018

Objednatel DIAMO, státní podnik, Máchova 201,471 27, Stráž pod Ralskem

Zhotovitel STASPO spol. s r.o., Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvaníce

TDS ........................................................ ......................................................

Projektant KONEKO spol. s r.o.. Výstavní 2224/8. 709 00, Ostrava - Mar. Hory

Popis a zdůvodnění změny
Popis změny:
Změna 5A - Sbíjeni armovaného betonového podkladu v komunikaci v trase stoky A Š11-Š12-Š13,, které nebyly v projektu a 
které projektant nemohl předpovídat.
Změna 5B - jedná se o bouráni betonových a železobetonových konstrukcí v trase nové kanalizace stoka D úsek Š4-ŠA5, které 
nebyly v projektu a které projektant nemohl předpovídat.
Změna 5C - jedná se o bourání betonových a železobetonových konstrukcí v trase nové kanalizace stoka AS úsek Š2-Š3, které 
nebyly v projektu a které projektant nemohl předpovídat.
Změna 5D - jedná se o bourání betonových a železobetonových konstrukci v trase nové kanalizace stoka AS úsek Š2-Š3 
kolektor, které nebyly v projektu a které projektant nemohl předpovídat.
Změna SE - Sbíjení armovaného betonového podkladu v komunikaci v trase výtlaku v úseku V12-V13-V14, které nebyly v 
projektu a které projektant nemohl předpovídat.
Časový vliv na termín plnění SoD Nemá vliv

Cenové ohodnocení v Kč bez DPH Smluvní cena .......................
....................... ..................... ............. ....................... ..................
.................. .................. ........................ ..................
............. ............. ................ ..................

................ .................. .................. .................... .......................

Přílohy
1. Rozpočty VP+MP dle změn 4. Fotodokumentace
2. Výpočet změn
3. Zápisy ve SD


